
UCHWAŁA NR XXXIV/341/2021 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości 

i ich części oraz o zniesienie urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Margonin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021, 
poz. 1372) oraz art. 8 ust. 1-2 i ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) a także zgodnie z §12 
ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021, poz. 1368) Rada Miasta i Gminy Margonin, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Wielkopolskiego z wnioskiem o zmianę urzędowych nazw rodzaju miejscowości znajdujących się 
w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części, położonych w Gminie Margonin, powiecie 
chodzieskim, województwie wielkopolskim w poniższy sposób: Adolfowo – część wsi Studźce zamienić na: 
Adolfowo – wieś Karolinka – część wsi Lipiniec zamienić na: Karolinka – wieś Klaudia – część wsi 
Zbyszewice zamienić na: Klaudia - wieś Witkowice – część wsi Zbyszewice zamienić na Witkowice – wieś 
oraz o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Lipiny - rodzaj: osada leśna, Krakowskie Osady oraz 
Próchnowo – Duże Osady a także zniesienie części miasta tj. Nowe Miasto, Piaski, Rutki. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/341/2021 

Rady Miasta i Gminy Margonin 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

Wniosek do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części 

oraz o zniesienie urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Margonin. 

 Rada Miasta i Gminy Margonin, działając na podstawie art. 8 ust. 1-2 i ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1443) zwraca się o dokonanie zmiany urzędowych nazw rodzajów miejscowości położonych w Gminie 
Margonin, powiecie chodzieskim, województwie wielkopolskim: 

z Adolfowo – część wsi Studźce na: Adolfowo – wieś 

z Karolinka – część wsi Lipiniec na: Karolinka – wieś 

z Klaudia – część wsi Zbyszewice na: Klaudia - wieś 

z Witkowice – część wsi Zbyszewice na Witkowice – wieś 

oraz o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: Lipiny - rodzaj: osada leśna, Krakowskie Osady oraz 
Próchnowo – Duże Osady a także zniesienie części miasta tj.: Nowe Miasto, Piaski, Rutki. 

Załączniki do wniosku: 

1. Zarządzenie nr 144/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z dnia 15 listopada 2021 r 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie zmiany 
rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz w sprawie zniesienia 
urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Margonin. 

2. Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z mieszkańcami Adolfowa, Karolinki, Klaudii 
i Witkowic z dnia 1 grudnia 2021 r. 

3. Opinia Starosty Chodzieskiego 

4. Mapa topograficzna Adolfowa 

5. Mapa topograficzna Karolinki 

6. Mapa topograficzna Klaudii i Witkowic 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



ZARZĄDZENIE NR 144/2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 15 listopada 2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie zmiany 
rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz w sprawie zniesienia 

urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Margonin. 

Na podstawie art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021, 
poz. 1372) oraz Uchwały nr XXV/261/2021 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie 
określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Margonin, 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Przeprowadzam konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta i Gminy Margonin w sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz 
o zniesienie urzędowych nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Margonin. 

§ 2. Celem konsultacji jest poznanie opinii mieszkańców dotyczących projektu uchwały. Informacja 
o konsultacjach zostanie zamieszczona: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Margonin – www.bip.margonin.pl 

2. na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Margonin – www.margonin.pl 

3. na tablicach ogłoszeń w Adolfowie, Karolince, Klaudii i w Witkowicach 

§ 3. Konsultacje zostaną przeprowadzone w dniach od 22 listopada 2021 r do 30 listopada 2021 r. w formie 
badania opinii mieszkańców poprzez: 

1. zamieszczenie projektu uchwały w miejscach wskazanych w § 2., 

2. przyjmowanie opinii i uwag na piśmie za pomocą poczty elektronicznej na adres mail 
sekretariat@margonin.pl, 

3. przyjmowanie opinii i uwag na piśmie za pomocą poczty tradycyjnej na adres: Urząd Miasta i Gminy 
Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin, 

4. przyjmowanie opinii i uwag na piśmie bezpośrednio w Urzędzie Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Adolfowa, Karolinki, Klaudii 
i Witkowic. 

§ 5. Za przeprowadzenie konsultacji odpowiedzialny jest Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta 
i Gminy Margonin. 

§ 6. Informacja o wynikach konsultacji podana będzie do wiadomości na tablicy ogłoszeń i na stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy Margonin oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
i Gminy Margonin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94D47D21-79CB-4303-A098-6146F7EF689A. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Margonin 

 
 

Janusz Piechocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 94D47D21-79CB-4303-A098-6146F7EF689A. Podpisany Strona 2
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 2



SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY MARGONIN Z PRZEPROWADZONYCH 
KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE 

WYSTĄPIENIA Z WNIOSKIEM DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
ZA POŚREDNICTWEM WOJEWODY  WIELKOPOLSKIEGO O ZMIANĘ RODZAJU 

MIEJSCOWOŚCI W WYKAZIE URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI I ICH CZĘŚCI ORAZ 
O ZNIESIENIE URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI I ICH CZĘŚCI NA TERENIE GMINY 

MARGONIN. 

z dnia 1 grudnia 2021 r. 

W dniach od 22 listopada 2021 r. do 30 listopada 2021 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne 
dotyczące projektu uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego o zmianę rodzaju miejscowości w wykazie 
urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz o zniesienie urzędowych nazw miejscowości i ich części na 
terenie Gminy Margonin. 

Projekt uchwały został umieszczony: 

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Margonin – www.bip.margonin.pl 

2. na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Margonin – www.margonin.pl 

3. na tablicach ogłoszeń w Adolfowie, Karolince, Klaudii i w Witkowicach.  

Konsultacje prowadzone były w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), na podstawie 
Zarządzenia nr 144/2021 144/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Margonin z dnia 15 listopada 2021 r w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały w sprawie zmiany rodzaju 
miejscowości w wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz w sprawie zniesienia urzędowych 
nazw miejscowości i ich części na terenie Gminy Margonin oraz zgodnie z uchwałą nr XXV/261/2021 Rady 
Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Margonin. 

Adresatami konsultacji byli mieszkańcy Adolfowa, Karolinki, Klaudii i Witkowic z Gminy Margonin. Za 
przeprowadzenie konsultacji społecznych odpowiadał Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy 
Margonin. 

Opinie i uwagi do przedmiotowego projektu można było składać w formie pisemnej 
za pomocą poczty elektronicznej na adres mail sekretariat@margonin.pl, za pomocą poczty tradycyjnej na 
adres: Urząd Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin oraz bezpośrednio w Urzędzie 
Miasta i Gminy Margonin, ul. Kościuszki 13, 64-830 Margonin. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych opinii 
i uwag do projektu uchwały. 

Biorąc pod uwagę, iż konsultacje zostały przeprowadzone w sposób wskazany w zapisach uchwały nr 
XXV/261/2021 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Margonin, należy uznać je za ważne. 

  

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Margonin 

 
 

Janusz Piechocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80FD1A4F-7681-41B7-A5CC-499647ACBFB0. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Załącznika Nr 1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Załącznika Nr 1 

Mapa topograficzna - wieś: Adolfowo, obręb: Studźce-Adolfowo, Gmina: Margonin, powiat: chodzieski, 
województwo: wielkopolskie 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Załącznika Nr 1 

Mapa topograficzna - wieś: Karolinka, obręb: Lipiniec, Gmina: Margonin, powiat: chodzieski, 
województwo: wielkopolskie 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Załącznika Nr 1 

Mapa topograficzna - wieś: Witkowice, wieś: Klaudia, obręb: Zbyszewice, Gmina: Margonin, powiat: 
chodzieski, województwo: wielkopolskie 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ust. 1-2 i ust 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443)  urzędowa nazwa miejscowości jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada 
gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu ds. administracji publicznej za pośrednictwem właściwego 
wojewody, co uzasadnia wystąpienie do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 W przypadku wniosku dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkałej lub zmiany rodzaju 
miejscowości, rada gminy jest obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami 
tej miejscowości w trybie, o którym mowa  w art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 1372). Zgodnie z zarządzeniem nr 144/2021 Burmistrza Miasta i Gminy 
Margonin z dnia 15 listopada 2021 r przeprowadzono w dniach od 22 do 30 listopada 2021 r. konsultacje 
z mieszkańcami Adolfowa, Karolinki, Klaudii i Witkowic. Nie wniesiono żadnych uwag i opinii do projektu 
uchwały. 

 Podstawą do zmiany nazw rodzajów miejscowości jest obwieszczenie Ministra Administracji 
i Cyfryzacji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części 
(Dz. U. z 2019 r, poz. 2360). 

 Na podstawie §12 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. 
w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021, poz. 1368) w przypadku gdy istnieją numery 
porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, który mówi o tym, że nie prowadzi się 
numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości; organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic 
i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany 
rodzaju miejscowości. 

 Według wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części: 

- miejscowość Adolfowo jest częścią wsi Studźce 

- miejscowość Karolinka jest częścią wsi Lipiniec 

- miejscowości Klaudia i Witkowice są częściami wsi Zbyszewice. 

Tymczasem są to odrębne miejscowości Gminy Margonin, które w wykazie powinny mieć rodzaj: 

Adolfowo – wieś 

Karolinka – wieś 

Klaudia – wieś 

Witkowice – wieś. 

 W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części widnieją na terenie gminy Margonin również 
nazwy miejscowości i części miasta, które potocznie używane są przez społeczność lokalną i utożsamiane są 
z osadnictwem sprzed II wojny światowej. Są to: Lipiny - rodzaj: osada leśna, Krakowskie Osady, Próchnowo-
Duże Osady, Nowe Miasto, Piaski, Rutki. W istniejących obecnie systemach informatycznych obsługujących 
bazy danych (rejestr mieszkańców, rejestr wyborców, akty stanu cywilnego, nadawanie numerów 
porządkowych nieruchomości i inne) występują jednak te miejscowości i części miasta co powoduje 
komplikacje lub niemożliwość załatwienia spraw przez mieszkańców. 

 W związku z powyższym istnieje potrzeba dostosowania nazewnictwa występującego w wykazie 
urzędowych nazw miejscowości i ich części. 

 Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) Burmistrz Miasta i Gminy Margonin zwrócił się 
do Starosty Chodzieskiego o wyrażenie opinii w sprawie zmian rodzaju miejscowości oraz zniesienia 
urzędowych nazw miejscowości i części miasta. Starosta Chodzieski pismem nr GN.660.1.2021 z dnia 
9 listopada 2021 r. ocenił proponowaną zmianę i zniesienie urzędowych rodzajów, nazw miejscowości i ich 
części pozytywnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 1



 Powodem podjęcia procedury zmiany i zniesienia urzędowych rodzajów, nazw miejscowości i ich 
części jest doprowadzenie do zgodności nazw powszechnie używanych i zapisanych we wszystkich 
dokumentach urzędowych z nazwami figurującymi w urzędowym wykazie nazw miejscowości i ich części, jak 
i obowiązek prawny wynikający z powyższych przepisów. 

 Wobec powyższego Rada Miasta i Gminy Margonin wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

 Zmiana urzędowych nazw miejscowości nie niesie za sobą żadnych kosztów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 831F3F96-CD93-4675-B24B-9AF4B4673417. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Sprawozdanie
	Ustęp 1
	Ustęp 2
	Ustęp 3

	Zalacznik 1.3 Opinia Starosty do Załącznika 1
	Zalacznik 4 do Zalacznika 1
	Zalacznik 5 do Zalacznika 1
	Zalacznik 6 do Zalacznika 1
	Uzasadnienie

		2021-12-15T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




